
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO"G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 

C.F. 901 21 930 730  
www.deleddaginosa.gov.it E_Mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

Prot . n.   3926                                                                                                          GINOSA  31/08/2016 
 
 
OGGETTO: PON - "Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001" Per la scuola - competenze 
ambienti per l'apprendimento - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci di-dattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave.  
Decreto di aggiudicazione definitiva della fornitura di beni e servizi progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-
2015-31.  
CUP: J66J15001830007  

LOTTO 2 ATTREZZATURE INFORMATICHE E ADDESTAMENTO CIG: Z411AA4CE8 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministra-tivo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministra-zione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’Art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si segnala che le PP.AA., 
al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 
connettività provvedano ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti 
aggregatori.  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strut-turali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

http://www.deleddaginosa.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 10/10/2015, con la quale è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/2016;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/12/2015, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016,  
VISTO il Regolamento d’Istituto  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5884 del 30 marzo 2016 che rappresenta la 
formale autorizzazione ed impegno di spesa per un importo complessivo pari a € 21.823,52 IVA inclusa;  
VISTE le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, emanate con nota AOODGEFID/1588 
del 13/01/2016;  
VISTA la RDO N. 1285170 del 15/07/2016 inviata a N. 9 DITTE  per presentare offerta tecnica-
economica;  
VISTO il riepilogo esame offerte generato dal sistema e-procurement; 
VERIFICATI i requisiti  
 

DECRETA 
l'aggiudicazione definitiva 

per la fornitura di attrezzature informatiche e addestramento LOTTO 2 all'Operatore Economico  
 
CARTOFFICE  
DI CANITANO MICHELE E FABIO 
Via Ferramosca, 127  
MAGLIE (LE)  

Importo aggiudicato € 1802,00 oltre IVA  
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito WEB Istituzionale, all'Albo di questa Istituzione Scolasti-ca, 
e contestualmente trasmesso via e-mail all'USR PUGLIA , a tutte le Scuole della provincia di Taranto 
con richiesta di affissione all'albo per la giusta pubblicizzazione all'operatore Economico Interessato via 
e-mail certificata.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Ssa Luciana LOVECCHIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO"G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 

C.F. 901 21 930 730  
www.deleddaginosa.gov.it E_Mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   4044                                                                                                                             GINOSA 07/09/2016 

 

CARTOFFICE  
DI CANITANO MICHELE E FABIO 

Via Ferramosca, 127  
MAGLIE (LE)  

 

OGGETTO: RICHIESTA FORNITURA FESR AMBIENTI DIGITALI progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-

31. LOTTO2 
 

               In virtu’ dell’aggiudicazione definitiva e della stipula del contratto tramite MePA –Consip 
nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-31 si  chiede a codesta spett.le Ditta  
  la fornitura di attrezzature informatiche  LOTTO 2 di seguito elencati 

DESCRIZIONE  QUANTITA COSTO UN TOTALE 

COLONNINA ESAGONALE STIVAGGIO TABLET 2 349,00 698,00 

BANCHI TRAPEZOIDALI  CON PIANO IN MELANINICO  
MARCA LIGRA 

18 50,00 900,00 

MOBILETTOPORTA NOTEBOOK DI SICUREZZA  
MARCA TEACHBOX 

2 102,00 204,00 

 
 Impon 

aggiudicato 
1802,00 

 
 IVA 22% 396,44 

 
 Totale ivato 2198,44 

 
                                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. ssa Luciana LOVECCHIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

http://www.deleddaginosa.gov.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it

